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Esittelijä Hallinto- ja talousjohtaja Timo Laakso 
 
Esittely Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän strategiassa Kirkko Turussa 

ja Kaarinassa ilmastonmuutoksen torjuminen nostetaan yhdeksi 
painopistealueeksi kaikessa seurakuntayhtymän ja sen seurakuntien 
toiminnassa. Tavoitteena on olla hiilineutraali seurakuntayhtymä 
vuonna 2029. Seurakuntayhtymä on myös kumppanina Turun 
ilmastosopimuksessa. 

 
 Seurakuntayhtymässä on jo pitkään tehty ympäristöasioiden 

hallintatyötä. Seurakuntayhtymä sai viidennen kirkon 
ympäristödiplominsa joulukuussa 2023 ja diplomi on voimassa 2028 
lopulle saakka. Ympäristödiplomin auditoinnissa nostettiin esiin 
positiivisina huomioina muun muassa strategiaan kirjattu 
hiilineutraaliustavoite, verkostoituminen Turun kaupungin kanssa 
sekä energiavalinnat ja useat energiatehokkuustoimenpiteet. 

 
 Jotta seurakuntayhtymällä olisi parempi kuva sen 

hiilineutraalisuustavoitteen haasteista, valmistui sen toimeksiannosta 
Helsingin yliopistossa opinnäytetyönä maisteritutkielma, josta selviää 
seurakuntayhtymän nykyiset hiilipäästöt ja -nielut.  

 
 Opinnäytetyöhön liittyvä hiilijalanjälkilaskenta osoittaa, että 

hiilineutraalisuustavoitteen saavuttaminen seurakuntayhtymän 
toiminnassa on erittäin haastava tavoite. Monet 
energiatehokkuuteen liittyvät ’helpot’ toimenpiteet on jo tehty: 
maalämmön hyödyntäminen ja lämmöntalteenoton ratkaisut tietyissä 
kiinteistökohteissa, siirtyminen ei-fossiilisiin polttoaineisiin, vihreän 
sähkön hankinta jne.  

 
 Seurakuntayhtymän toiminnan selvästi merkittävimmät päästölähteet 

ovat hankinnat ja kiinteistöt. Hankintojen osalta on kartoitettava, 
miten hankintoja voidaan vähentää ja korvata siten, että ne tuottavat 
vähemmän päästöjä. Kiinteistöjen osalta keskeisimpiä keinoja ovat 
toiminnassa käytettävien kiinteistöjen / huoneistoalan vähentäminen 
sekä rakentamisessa ja korjauksissa energiatehokkaiden ratkaisujen 
suosiminen. Jotta seurakuntayhtymä osaa tarttua vaikuttavimpiin ja 
samalla toteutettavissa oleviin päästöjä vähentäviin toimenpiteisiin, 
on sen seuraavaksi tehtävä riittävän  yksityiskohtainen tiekartta 
tulevien vuosien käytännön toimenpiteistä ja niiden toteutustavasta. 
Tähän tarvitsemme avuksi joko ulkopuolista asiantuntevaa 
palveluntarjojaa ja/tai seurakuntayhtymän omaa henkilöresurssia. 
Ehdotetaan, että syksyn aikana selvitetään, miten asiassa on hyvä 
edetä ja tehdään päätökset asian tiimoilta. Vuoden 2025 
talousarvioon voidaan tehdä yleinen määrärahavaraus, jolla 
ympäristöasioiden etenemistä pystytään valitulla tavalla edistämään.  

 



 Em. lisäksi on kartoitettava, voidaanko seurakuntayhtymän 
henkilöresursseista irrottaa nykyistä enemmän resurssia 
ympäristöasioiden edistämiseen. Lisäksi on hahmotettava, minkä 
tyyppinen ympäristöasiantuntijan tehtäväkuva olisi, jotta olisi riittävä 
varmuus ympäristöasioissa etenemisen osalta kohti hiilineutraaliutta. 

 
 
  
 
Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto merkitsee tiedoksi vastauksen 

ympäristöasiantuntijan palkkaamista koskevaan aloitteeseen ja vie 
asian edelleen yhteiselle kirkkovaltuustolle tiedoksi. 
 

Päätös Esityksen mukaan. 
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Yhteinen kirkkovaltuusto 24.10.2024 § 40 
    
    
 
 
Esitys Yhteinen kirkkovaltuusto merkitsee tiedoksi vastauksen 

ympäristöasiantuntijan palkkaamista koskevan aloitteeseen. 
 

Päätös Esityksen mukaan. 
 


